

Наименование стройки: Многоквартирный дом №16 м-н Строителей (подвальная часть)

Заказчик: ООО "Искра"

Подрядчик: ООО "Управляющая компания Искра"

Согласовано:
Директор ООО "Управляющая компания Искра"
М.А.Соболев

Представитель совета МКД № 16 м-н Строителей
Тен А.В. Холоденко Н.А.
Запрудина В.Н.



Утверждена
Решением общего собрания собственников МКД № 16
м-н Строителей
протокол от 15 августа 2016г

Приложение к протоколу общего собрания собственников помещений
МКД № 16 м-н Строителей

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 50-16

Капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения в
многоквартирном доме № 16 мкр Строителей (освещение подвальных
помещений)

Основание: ГЭСНм-2001;МДС-81-35.2004; МДС-81-33.2001; МДС-81-25.2004

Сметная стоимость: 66 700,00 руб.

Составлена в ценах: в текущих ценах 2016г.

Оплата труда: 18 472,54 руб.

Трудозатраты: 110,61 чел.-ч

№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Расход		Стоимость				
					Цена	На единицу	Всего	На единицу	Всего		
1	ГЭСНм 08-02-399-1	Провод в коробах сечением, мм2, до: 6	100 м	2,7			587,84	1 587,17			
	ТРУДОЗАТРАТЫ:										
	1	Разряд: 3,8	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	167,00	3,52	9,504	587,84	1 587,17		
Итого:							3,52	9,504	587,84	1 587,17	
2	прайс-лист	Коробка распределительная	шт	26			38,92	1 011,92			
	РАСХОД МАТЕРИАЛОВ										
		Коробка распределительная	шт.	28,90	1	26	28,90	751,40			
		сжим СИЗ-3	шт.	1,67	6	156	10,02	260,52			
Итого:							38,92	1 011,92			
3	прайс-лист	кабель ВВГнг 3х2,5 мм2	п.м.	270			48,90	13 203,00			
	РАСХОД МАТЕРИАЛОВ										
		Кабель ВВГнг 3Х2,5мм2	п.м.	48,90	1	270	48,90	13 203,00			
Итого:							48,90	13 203,00			
4	ГЭСНм 08-02-411-1	Рукав металлический наружным диаметром, мм, до: 48	100 м	1,7			5 989,90	10 182,83			
	ТРУДОЗАТРАТЫ:										
	1	Разряд: 3,8	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	167,00	34,7	58,99	5 794,90	9 851,33		
	Итого:							34,7	58,99	5 794,90	9 851,33
	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ										
	331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	50,00	0,7	1,19	35,00	59,50			
Итого:							35,00	59,50			
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ											
	дюбель -хомут монтажный 19-25	шт.	0,80	200	340	160,00	272,00				
Итого:							160,00	272,00			

5	прайс-лист	труба гофрированная диаметром 16мм	п.м.	170			8,32	1 414,23			
	РАСХОД МАТЕРИАЛОВ										
		труба гофрированная диаметром 16 мм	п.м.	8,32	1	170		8,32	1 414,23		
Итого:							8,32	1 414,23			
6	ГЭСНм 08-02-412-2	Затягивание проводов в проложенные трубы и металлические рукава, провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение мм ² до: 6	100 м	1,7			1 125,58	1 913,49			
	ТРУДОЗАТРАТЫ:										
	1 Разряд: 3,8	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	167,00	6,74	11,458		1 125,58	1 913,49		
Итого:							6,74	11,458	1 125,58	1 913,49	
7	прайс-лист	кабель ВВГнг 3х1,5 мм2	п.м.	170			30,57	5 196,90			
	РАСХОД МАТЕРИАЛОВ										
		Кабель ВВГнг 3Х1,5мм2	п.м.	30,57	1	170		30,57	5 196,90		
Итого:							30,57	5 196,90			
8	ГЭСНм 08-03-591-1	Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 шт.	0,04			13 030,64	521,23			
	ТРУДОЗАТРАТЫ:										
	1 Разряд: 4,2	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	167,00	39,5	1,58	6 596,50	263,86			
	Итого:							39,5	1,58	6 596,50	263,86
	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ										
	331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	50,00	2,5	0,1	125,00	5,00			
	Итого:							125,00	5,00		
	РАСХОД МАТЕРИАЛОВ										
	544-0089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	шт	32,00	14,285714	0,57142856	457,14	18,29			
	101-1481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	кг.	350,00	2	0,08	700,00	28,00			
101-1477	Шурупы с полукруглой головкой 2,5x20 мм	кг.	350,00	4	0,16	1 400,00	56,00				
	Выключатель А 16-051-6	шт.	32,51	100	4	3 251,00	130,04				
	сжим СИЗ-3	шт.	1,67	300	12	501,00	20,04				
Итого:							6 309,14	252,37			
9	ГЭСНм 08-03-593-6	Светильник для ламп накаливания потолочный или настенный: с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды одноламповый	100 шт.	0,3			26 707,10	8 012,13			
	ТРУДОЗАТРАТЫ:										
	1 Разряд: 4,2	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	167,00	88,3	26,49	14 746,10	4 423,83			
	Итого:							88,3	26,49	14 746,10	4 423,83
	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ										
	331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	50,00	0,5	0,15	25,00	7,50			
	Итого:							25,00	7,50		
	РАСХОД МАТЕРИАЛОВ										
	544-0089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	шт	32,00	10	3	320,00	96,00			
	101-1481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	кг.	350,00	1,1	0,33	385,00	115,50			
	Светильник НББ 64-60-080 прям.	шт.	90,90	100	30	9 090,00	2 727,00				
	сжим СИЗ-3	шт.	1,67	300	90	501,00	150,30				
	лампа накаливания	шт.	16,40	100	30	1 640,00	492,00				
Итого:							11 936,00	3 580,80			

10	ГЭСНм 08-03-591-8	Розетка штепсельная: неутепленного типа при открытой проводке	100 шт.	0,06		16 507,08	990,42
ТРУДОЗАТРАТЫ:							
1	Разряд: 4,2	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	167,00	43,2	2,592	7 214,40
Итого:					43,2	2,592	7 214,40
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
331451	Перфораторы электрические		маш.-ч	50,00	6,4	0,384	320,00
Итого:							320,00
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
544-0089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно		шт	32,00	0,11	0,0066	3,52
101-1481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм		кг.	350,00	0,0003	0,000018	0,11
101-1477	Шурупы с полукруглой головкой 2,5x20 мм		кг.	350,00	0,00016	0,0000096	0,06
Итого:				89,69	100	6	8 969,00
							538,14
							8 972,68

Итого прямых затрат

Накладные расходы 95%*0,85*0,94

75,905 %

14 021,58

Сметная прибыль 65%*0,8*0,9

46,8 %

8 645,15

Итого:

66 700,00

ВСЕГО ПО СМЕТЕ

41 139,27

Стоимость

Зарплата

44 033,31

18 472,54

66 700,00
66 700,00

Оплата труда рабочих

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	110,61	167,00	18 472,54

Эксплуатация машин

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	1,82	50,00	91,20
На сумму:						91,20

Использование материалов


№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1		Коробка распределительная	шт.	26,00	28,90	751,40
2		сжим СИЗ-3	шт.	258,00	1,67	430,86
3		Кабель ВВГнг 3X2,5мм2	п.м.	270,00	48,90	13 203,00
4		дюбель -хомут монтажный 19-25	шт.	340,00	0,80	272,00
5		труба гофрированная диаметром 16 мм	п.м.	170,00	8,32	1 414,23
6		Кабель ВВГнг 3X1,5мм2	п.м.	170,00	30,57	5 196,90
7	544-0089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	шт	3,58	32,00	114,50
8	101-1481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	кг.	0,41	350,00	143,51
9	101-1477	Шурупы с полукруглой головкой 2,5x20 мм	кг.	0,16	350,00	56,00
10		Выключатель А 16-051-б	шт.	4,00	32,51	130,04
11		Светильник НББ 64-60-080 прям.	шт.	30,00	90,90	2 727,00
12		лампа накаливания	шт.	30,00	16,40	492,00
13		розетка штепсельная	шт.	6,00	89,69	538,14

На сумму:

25 469,58

Итого по ресурсам

25 560,78

Составил:  энергетик ООО "Управляющая компания Искра" Швидко Н.С.

Проверил:  директор ООО "Искра" Соболев М.А.
DefSmeta стр: 3 из 3

Инвестор _____
 Заказчик ООО "Искра"
 Подрядчик ООО "Управляющая компания Искра"
 Стройка Многоквартирный дом №16 м-н Строителей (подвальная часть)

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0322001
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	номер
	дата
Вид операции	

Номер документа	Дата составления
	11.10.2016

Отчётный период	
с	по
20.08.2016	15.10.2016

СПРАВКА О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов работ, оборудования, затрат	Код	Выполнено работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчётный период
1	2	3	4	5	6
	Объект: Капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения в многоквартирном доме № 16 мкр Строителей (освещение подвальных помещений) Все разделы				
1	1 Монтажные работы				
	Стоимость выполненных работ:		66 700,00	66 700,00	66 700,00
	ВСЕГО ПО СПРАВКЕ				66 700,00



Подрядчик директор ООО "Управляющая компания Искра"

подпись

Соболев М.А.

расшифровка подписи

Заказчик директор ООО "Искра"

подпись

Соболев М.А.

расшифровка подписи

Наименование стройки: Многоквартирный дом №16 м-н Строителей (подвальная часть)

Заказчик: ООО "Искра"

Подрядчик: ООО "Управляющая компания Искра"

Согласовано:

Директор ООО "Управляющая компания Искра"

М.А.Соболев

Представитель совета МКД № 16 м-н Строителей

Тен А.В.

Холоденко Н.А.

Запрудина В.Н.



Утверждена

Решением общего собрания собственников МКД № 16

м-н Строителей

протокол от 15 августа


Приложение к протоколу общего собрания собственников помещений

МКД № 16 м-н Строителей

ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ

Капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения в многоквартирном доме № 16 мкр Строителей (освещение подвальных помещений)

№	Наименование работ	Ед. Изм.	Объём
1	Провод в коробах сечением, мм ² , до: 6	100 м	2,7
2	Рукав металлический наружным диаметром, мм, до: 48	100 м	1,7
3	Затягивание проводов в проложенные трубы и металлические рукава, провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм ² , до: 6	100 м	1,7
4	Выключатель: одноклавишный неутропленного типа при открытой проводке	100 шт.	0,04
5	Светильник для ламп накаливания потолочный или настенный: с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды одноламповый	100 шт.	0,3
6	Розетка штепсельная: неутропленного типа при открытой проводке	100 шт.	0,06

Составил:  энергетик ООО "Управляющая компания Искра" Швидко Н.С.

Проверил:  директор ООО "Искра" Соболев М.А.

Инвестор _____
 Заказчик ООО "Искра"
 Подрядчик ООО "Управляющая компания Искра"
 Стройка Многоквартирный дом №16 м-н Строителей (подвальная часть)
 Объект Капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения в многоквартирном доме № 16 мкр Строителей
(освещение подвальных помещений)

	Код
Форма по ОКУД	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт) номер	04/16
дата	20 августа 2016г
Вид операции	

Номер документа	Дата составления
	11.10.2016

Отчётный период	
с	по
20.08.2016	15.10.2016

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) 66 700 руб.

Номер		Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Объем		Расход		Стоимость	
в акте	в смете				Цена	На единицу	Всего	На единицу	Всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
1	1	Провод в коробах сечением, мм², до: 6	ГЭСНм 08-02-399-1	100 м	2,7			587,84	1 587,17	
		ТРУДОЗАТРАТЫ:								
		Затраты труда рабочих-монтажников	1 Разряд: 3,8	чел.-ч	167,00	3,52	9,504	587,84	1 587,17	
		Итого:				3,52	9,504	587,84	1 587,17	
2	2	Коробка распределительная	прайс-лист	шт	26			38,92	1 011,92	
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
		Коробка распределительная		шт.	28,90	1	26	28,90	751,40	
		сжим СИЗ-3		шт.	1,67	6	156	10,02	260,52	
		Итого:						38,92	1 011,92	
3	4	Рукав металлический наружным диаметром, мм, до: 48	ГЭСНм 08-02-411-1	100 м	1,7			5 989,90	10 182,83	
		ТРУДОЗАТРАТЫ:								
		Затраты труда рабочих-монтажников	1 Разряд: 3,8	чел.-ч	167,00	34,7	58,99	5 794,90	9 851,33	
		Итого:				34,7	58,99	5 794,90	9 851,33	
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
		Перфораторы электрические	331451	маш.-ч	50,00	0,7	1,19	35,00	59,50	

		Итого:					35,00	59,50		
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
		дюбель -хомут монтажный 19-25		шт.	0,80	200	340	160,00	272,00	
		Итого:					160,00	272,00		
4	6	Затягивание проводов в проложенные трубы и металлические рукава, провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до 6	ГЭСНм 08-02-412-2	100 м	1,7			1 125,58	1 913,49	
		ТРУДОЗАТРАТЫ:								
		Затраты труда рабочих-монтажников	1	Разряд: 3,8	чел.-ч	167,00	6,74	11,458	1 125,58	1 913,49
		Итого:					6,74	11,458	1 125,58	1 913,49
5	8	Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке	ГЭСНм 08-03-591-1	100 шт.	0,04			13 030,64	521,23	
		ТРУДОЗАТРАТЫ:								
		Затраты труда рабочих-монтажников	1	Разряд: 4,2	чел.-ч	167,00	39,5	1,58	6 596,50	263,86
		Итого:					39,5	1,58	6 596,50	263,86
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
		Перфораторы электрические	331451		маш.-ч	50,00	2,5	0,1	125,00	5,00
		Итого:						125,00	5,00	
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
		Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	544-0089		шт	32,00	14,285714	0,57142856	457,14	18,29
		Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	101-1481		кг.	350,00	2	0,08	700,00	28,00
		Шурупы с полукруглой головкой 2,5x20 мм	101-1477		кг.	350,00	4	0,16	1 400,00	56,00
		Выключатель А 16-051-6			шт.	32,51	100	4	3 251,00	130,04
		сжим СИЗ-3			шт.	1,67	300	12	501,00	20,04
		Итого:						6 309,14	252,37	
6	9	Светильник для ламп накаливания потолочный или настенный: с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды одноламповый	ГЭСНм 08-03-593-6	100 шт.	0,3			26 707,10	8 012,13	
		ТРУДОЗАТРАТЫ:								
		Затраты труда рабочих-монтажников	1	Разряд: 4,2	чел.-ч	167,00	88,3	26,49	14 746,10	4 423,83
		Итого:					88,3	26,49	14 746,10	4 423,83
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
		Перфораторы электрические	331451		маш.-ч	50,00	0,5	0,15	25,00	7,50
		Итого:						25,00	7,50	
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
		Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	544-0089		шт	32,00	10	3	320,00	96,00
		Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	101-1481		кг.	350,00	1,1	0,33	385,00	115,50
		Светильник НББ 64-60-080 прям.			шт.	90,90	100	30	9 090,00	2 727,00
		сжим СИЗ-3			шт.	1,67	300	90	501,00	150,30
		лампа накаливания			шт.	16,40	100	30	1 640,00	492,00
		Итого:						11 936,00	3 580,80	

7	3	кабель ВВГнг 3х2,5 мм2	прайс-лист	п.м.	270		48,90	13 203,00	
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		Кабель ВВГ 3Х2,5мм2		п.м.	48,90	1	270	48,90	13 203,00
		Итого:							
8	7	кабель ВВГнг 3х1,5 мм2	прайс-лист	п.м.	170		30,57	5 196,90	
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		Кабель ВВГ 3Х1,5мм2		п.м.	30,57	1	170	30,57	5 196,90
		Итого:							
9	5	труба гофрированная диаметром 16мм	прайс-лист	п.м.	170		8,32	1 414,23	
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		труба гофрированная диаметром 16 мм		п.м.	8,32	1	170	8,32	1 414,23
		Итого:							
10	10	Розетка штепсельная: неутепленного типа при открытой проводке	ГЭСНм 08-03-591-8	100 шт.	0,06		16 507,08	990,42	
		ТРУДОЗАТРАТЫ:							
		Затраты труда рабочих-монтажников	1 Разряд: 4,2	чел.-ч	167,00	43,2	2,592	7 214,40	432,86
		Итого:							
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
		Перфораторы электрические	331451	маш.-ч	50,00	6,4	0,384	320,00	19,20
		Итого:							
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	544-0089	шт	32,00	0,11	0,0066	3,52	0,21
		Шурупы с полукруглой головкой 4х40 мм	101-1481	кг.	350,00	0,0003	0,000018	0,11	0,01
Шурупы с полукруглой головкой 2,5х20 мм	101-1477	кг.	350,00	0,00016	0,0000096	0,06	0,00		
розетка штепсельная		шт.	89,69	100	6	8 969,00	538,14		
Итого:									
							Стоимость	Зарплата	
Итого прямых затрат							44 033,31	18 472,54	
Накладные расходы 95%*0,85*0,94				75,905 %		14 021,58			
Сметная прибыль 65%*0,8*0,9				46,8 %		8 645,15			
Итого:							66 700,04	41 139,27	
ВСЕГО ПО АКТУ							66 700,04		

Оплата труда рабочих

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	110,61	167,00	18 472,54

Эксплуатация машин

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	1,82	50,00	91,20
На сумму:					91,20

Использование материалов

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
------	--------------	----------	--------	----------	-------

